
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

 
DECRETO Nº 189/2009 

 
EMENTA: CRIA O SERVIÇO DE ACOMPANHAMENTO DE GESTÃO.  

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, no uso de suas atribuições legais e 

tendo em vista o que  dispõe a Lei 207/2009. DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica criado o Serviço de Acompanhamento de Gestão para fins de 

supervisão e  acompanhamento do CRP – Certificado de Regularidade 

Previdenciária e demais cadastros e certidões de regularidade da Prefeitura de São 

Gonçalo. 

  

  

Art. 2º - O Serviço instituído no artigo anterior terá acesso, para fins de 

acompanhamento e orientações que se fizerem necessários, a todos os convênios 

que porventura estejam pendentes de regularização. 

 

  

Art. 3º - Caberá ao Secretário Municipal de Seguridade Social os atos para a 

designação dos servidores e demais regulamentações de funcionamento. 

  

  

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

  

  

  

São Gonçalo, 29 de junho de 2009. 

 

APARECIDA PANISSET 

Prefeita 

 


